

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA
DOURADA - MG**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020

**“PROPOSTA
COMERCIAL”**

DATA: 30/06/2020

HORARIO: 09:00

Acácia Comércio de Medicamentos Eireli.

CNPJ- 03.945.035/0001-91 I.E- 707.088.401-0016

Av. Princesa do Sul nº 3303 Jardim Andere

Varginha - MG

CEP-37.062-180 – Fone (35) 3690-1150

licitacao@acacia.med.br



Handwritten signature and the number '2'.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

E-MAILS PARA CONTATO

Empenho

Pedidos

Previsão de Entrega

pedidos@acacia.med.br
(35) 3690-1150 - Ramal 01

Troca de Mercadoria

Troca de Marca

Notificação de Entrega

atendimentoaocliente@acacia.med.br
(35)3690-1150 - Ramal 01

Cotação

Orçamento

cotacao@acacia.med.br
(35) 3690-1150 - Ramal 08

Compra Direta Prefeitura

Dispensa de Licitação

teleprefeitura@acacia.med.br
(35) 3690-1150

Contratos

Ata de Registro de Preços

Termo Aditivo

Cancelamento

contratos@acacia.med.br
(35) 3690-1150 Ramal 03

Reequilíbrio/Realinhamento de Preços

licitacao2@acacia.med.br
(35) 3690-1150 - Ramal 03

Documentação de Habilitação Jurídica

Documentação de Regularidade Fiscal

Documentação de Qualif. Econômica Financeira

Documentação de Qualificação Técnica

licitacao@acacia.med.br
(35) 3690-1150 Ramal 03

ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 03.945.035/0001-91, estabelecida na Av Princesa do Sul, nº 3.303, Bairro Jardim Andere, na cidade de Varginha M.G., neste ato representada por sua procuradora, vem, respeitosamente, perante a ilustre presença de Vossa Excelência, dentro do prazo legal e nos termos da Lei 8.666/93, esclarecer que conforme Decreto Federal nº 5775/2006 art 2º e Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 80, de 11 de maio de 2006, art 10

2.1 - O fracionamento de medicamentos é procedimento privativo de farmácias e drogarias devidamente regularizadas junto aos órgãos de vigilância sanitária competentes, segundo a legislação vigente.

Art. 35. O descumprimento das disposições contidas nesta resolução constitui infração sanitária, nos termos da Lei n.º 6.437, de 20 de agosto de 1977, sem prejuízo da responsabilidade civil, administrativa e penal cabíveis.

A Empresa Acácia sendo uma Distribuidora, está determinadamente proibida de fracionar qualquer medicamento, sendo ele controlado ou não.

Cabendo ao órgão adequação quando o medicamento não for divisível pela embalagem oferecida em proposta no Pregão 026/2020.

Colocamo-nos à disposição de V.Sas., no sentido de quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Antecipadamente gratos,

Varginha-MG – 30 de Junho de 2020



ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 03.945.035/0001-91

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA – MG
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020



ANEXO II

PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social da Empresa: Acácia Comércio de Medicamentos Eireli.

CNPJ: 03.945.035/0001-91

Inscrição Estadual: 707088401.0016

Inscrição Municipal: 013396

Endereço Completo: Av. Princesa do Sul nº 3303 – Jardim Andere

Município: Varginha

Estado: Minas Gerais

CEP: 37.062-180

Fone/Fax: (35) 3690-1150

E-mail: licitacao@acacia.med.br

Dados Bancários da Empresa:

Banco do Brasil: Acácia Comércio de Medicamentos Eireli.

Conta Corrente: 15184-X

Agência: 0032-9

Representante Legal para Fins de Assinatura do Contrato

Nome: José Maria Nogueira

Cargo: Proprietário

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Divorciado

E-mail: contratos@acacia.med.br / atendimentoaocliente@acacia.med.br

Identidade: M - 940.349 SSP/MG

CPF: 171.445.586-68

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para fornecimento de diversos materiais hospitalares para Unidade Básica de Saúde, conforme itens descritos no Anexo II.

JULGAMENTO: Critério de julgamento do tipo menor preço por item.



VALOR DA PROPOSTA: R\$ 113.722,51 (Cento e treze mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos)

CONDIÇÕES DA PROPOSTA: Declaramos aceitos os termos do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020**, e apresentamos nossa proposta para fornecimento/prestação de serviços, objeto deste edital da Prefeitura Municipal de PEDRA DOURADA/MG.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de Pedra Dourada. Devidamente assinada pelo órgão responsável competente.

VIGÊNCIA DA ATA: O contrato será celebrado com duração de até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado com fundamentos nos artigos da Lei 8.666/93 e suas alterações de acordo com o interesse da administração.

PRAZO DE ENTREGA: Os itens constantes de cada Ordem de Fornecimento deverão ser entregues em um prazo máximo de até 04 (quatro) dias úteis, contados do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento na secretaria de Saúde.

Declaro estar de acordo com as normas deste edital de pregão, bem como cientes quanto aos termos da Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações, e que tomamos ciência de todos os documentos e informações referentes a este procedimento licitatório, em especial as especificações dos objetos ora licitados.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos:

Declaro expressamente que cumprimos o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do contrato.

"OBS: Informamos que os produtos pertencentes ao regime PORTARIA 344/98 ofertados, NÃO poderão ser fracionados. Portanto os pedidos solicitados deverão estar de acordo com a embalagem ofertada no descrito de cada item."

A presente proposta é beneficiada pela isenção do ICMS nas operações com fármacos e medicamentos destinados a órgãos da Administração Pública Direta e Indireta, Federal, Estadual e Municipal, relacionados no Anexo único do Convênio Confaz 87/02, sendo que os valores aqui apresentados são líquidos, já com o desconto/abatimento do ICMS no preço. O respectivo desconto de ICMS dispensado, será indicado quando da emissão do respectivo documento fiscal, conforme Decreto nº 43.080/2002, Regulamento do ICMS do Estado de Minas Gerais, artigo 6º, item 130, do Anexo I.

[Assinaturas manuscritas]


*Dispõe sobre o controle sanitário do Comércio de Drogas, Medicamentos, insumos Farmacêuticos e Correlatos, e dá outras providências.

Art. 4 - Para efeito desta Lei são adotados os seguintes conceitos

XVI - Distribuidor, representante, importador e exportador - empresa que exerça direta ou indiretamente o comércio atacadista de drogas, medicamentos em que suas embalagens originais, insumos farmacêuticos e de correlatos; (grifo o nosso).

Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973.

Varginha-MG, 30 de Junho de 2020.


ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ 03.945.035/0001-91
RODRIGO REZENDE FERREIRA
REPRESENTANTE LEGAL (P/P)
CPF 009.880.636-03
RG M-8.192.155 SSP/MG

03.945.035/0001-91
ACÁCIA
Comércio de Medicamentos Eireli
AV. PRINCESA DO SUL, Nº 3303
JARDIM ANDERÉ - CEP 37.062-180
VARGINHA - MG

VARGINHA, segunda-feira, 29 de Junho de 2020

AO ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE PEDRA DOURADA
PREGÃO PRESENCIAL P 046/2020
Processo Nº: 067/2020
Credenciamento: 20/05/2020 da 00:00
Lance-Disputa:

Nro. Doc: 523

CNPJ: 18.114.215/0001-07

Lance/Disputa: 20/05/2020 / 09:00

Validade da Proposta: 60 dias

Data da Vigência:

Período da proposta: Contando a partir do
cartão

Prazo de entrega: 4 dias úteis

Condição pagamento: 30 DIAS

Prezados Senhores:
Apresentamos nossa proposta conforme solicitando de V.V.S.s

| Item | Nome Comercial | Fabricante | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|--|---|---|---------------------|------------|-----|-----------------|-------------|
| Código | Nome Genérico | Aprovação | | | | | |
| 1 | FITA MICROPORE 50MX10M CX 143 | MAXIMUS | 3295800315 | 200 | LN | 3,59 | 718,00 |
| 3521 | FITA MICROPORE 50MX10M | | | | | | |
| Valor Unit.: Três reais e quinquenta e nove centavos | | Valor Total: Setecentos e dez e oito reais | | | | | |
| 2 | AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML - SEPTIMAX | FARMAX | NOTESAPRE FICADA | 40 | UN | 3,19 | 127,60 |
| 7125 | AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML FRS | | | | | | |
| Valor Unit.: Quatro reais e dez centavos | | Valor Total: Cento e vinte e três reais | | | | | |
| 6 | PAPEL TOALHA INTERF. 20X22/PC1/1000UN - IMPACTA PFI | IMPACTA | INENTO | 400 | PTE | 0,67 | 2,68,00 |
| 4942 | PAPEL TOALHA INTERF. 20X22 | | | | | | |
| Valor Unit.: Dois reais e sessenta e sete centavos | | Valor Total: Oito mil e sessenta e sete reais | | | | | |
| 7 | CATETER INTRAVENOSO 14G | HEALCATH | 21325890038 | 40 | LN | 0,75 | 30,00 |
| 7416 | CATETER INTRAVENOSO 14G | | | | | | |
| Valor Unit.: Setenta e cinco centavos | | Valor Total: Trinta reais | | | | | |
| 10 | SERINGA 20ML S/AG LUBR LOCK 0190*** | SH | 83026180007 | 10 | CX | 40,60 | 406,00 |
| 1481 | SERINGA 20ML S/AG LUBR LOCK 0190*** | | | | | | |
| Valor Unit.: Quarenta e seis reais e sessenta centavos | | Valor Total: Quatrocentos e vinte e seis reais | | | | | |
| 11 | SERINGA 10ML S/AG LUBR LOCK 0190*** | SR | 80026180002 | 20 | CX | 25,58 | 511,20 |
| 470 | SERINGA 10ML S/AG LUBR LOCK 0190*** | | | | | | |
| Valor Unit.: Vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos | | Valor Total: Quinhentos e onze reais e vinte centavos | | | | | |

| Item Código | Nome Comercial Nome Genérico | Fabricante Apresentação | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|--|--|----------------------------|------------------------|---|-----|-----------------|-------------|
| 12 | SERINGA 5ML 3/AG LUER LOCK C/100" | SR | 93026180029 | 20 | CX | 11,20 | 224,00 |
| 1485 | SERINGA 5ML 3/AG LUER LOCK C/100" | | | | | | |
| Valor Unit.: Quatorze reais e vinte centavos | | Valor Total: | | Duzentos e quarenta e quatro reais | | | |
| 13 | SERINGA 3ML 3/AG LUER LOCK C/100" | SR | 93026180007 | 16 | CX | 11,20 | 179,20 |
| 3713 | SERINGA 3ML 3/AG LUER LOCK C/100" | | | | | | |
| Valor Unit.: Quatorze reais e vinte centavos | | Valor Total: | | Duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos | | | |
| 14 | SERINGA 60ML 5/AG LUER LOCK C/53" | DESCARPACK | 10330059069 | 10 | CX | 90,00 | 900,00 |
| 1426 | SERINGA 60ML 5/AG LUER LOCK C/53" | | | | | | |
| Valor Unit.: Noventa reais | | Valor Total: | | Novecentos reais | | | |
| 7 | AGUA P/ INJECAO 10ML CX 30AMP | AMTED | 1559201023045 | 2.300 | AMP | 0,27 | 740,00 |
| 2099 | AGUA P/ INJECAO 10ML AMP | | | | | | |
| Valor Unit.: Trinta e sete centavos | | Valor Total: | | Sextocentos e quarenta reais | | | |
| 18 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML USO EXTERNO FRS - SORIMAX | FARMAX | NOTA SIMPLIFICADA | 1.000 | LN | 3,10 | 3.100,00 |
| 3906 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML USO EXTERNO | | | | | | |
| Valor Unit.: Três reais e dez centavos | | Valor Total: | | Três mil e cem reais | | | |
| 131 | CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML CX 30AMP | SANTHE | 1538200010090 | 200 | AMP | 0,28 | 56,00 |
| 1519 | CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMP | | | | | | |
| Valor Unit.: Vinte e oito centavos | | Valor Total: | | Cinquenta e seis reais | | | |
| 25 | FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML CX 100AMP - FUROSEFARMA | FARMAUF | 1109600200030 | 100 | AMP | 0,58 | 58,00 |
| 4766 | FUROSEMIDA 10MG/ML | | | | | | |
| Valor Unit.: Cinquenta e oito centavos | | Valor Total: | | Cinquenta e oito reais | | | |
| 35 | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML 2ML CX 100AMP - METOCLO SANTISA | SANTISA | 1018503023014 | 100 | AMP | 0,59 | 59,00 |
| 854 | CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML | | | | | | |
| Valor Unit.: Cinquenta e nove centavos | | Valor Total: | | Cinquenta e nove reais | | | |
| 27 | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML 2ML CX 100AMP - METOCLO SANTISA | SANTISA | 1018503023014 | 100 | AMP | 0,59 | 59,00 |
| 2585 | CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML | | | | | | |
| Valor Unit.: Cinquenta e nove centavos | | Valor Total: | | Cinquenta e nove reais | | | |
| 33 | LAMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº22 12x100 | SOLIDOR | 10389480125 | 5 | CX | 26,38 | 131,90 |
| 7943 | LAMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº22 | | | | | | |
| Valor Unit.: Vinte e seis reais e trinta e oito centavos | | Valor Total: | | Cento e trinta e um reais e noventa centavos | | | |
| 74 | LAMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº15 67x100 | SOLIDOR | 10389480125 | 10 | CX | 26,38 | 263,80 |
| 7941 | LAMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº15 | | | | | | |
| Valor Unit.: Vinte e seis reais e trinta e oito centavos | | Valor Total: | | Duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos | | | |



"A atribuição é final e irrevogável, quando não houver prejuízo ao fisco, sob pena de anulação sem demais nulidades, mantendo o valor do desconto ofertado, exceto amparado no art. 65 II b da Lei 2.969/94."

| Item Código | Nome Comercial Nome Genérico | Fabricante Apresentação | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|---|--|----------------------------|------------------------|---|-----|-----------------|-------------|
| 25 5423 | FIXADOR CELULAR SPRAY 100ML FRS FIXADOR CELULAR SPRAY 100ML | CITAL PLAST | ISENTO | 5 | FRS | 20,62 | 103,10 |
| Valor Unit.: Cinco reais e noventa e três centavos | | Valor Total: | | Vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos | | | |
| 27 6016 | FITA P/AUTOCALVE 19MMX30MT C/60- MASTERFIX FITA P/AUTOCALVE 19MMX30MT | POLITARE | ISENTO | 56 | ROL | 2,67 | 149,92 |
| Valor Unit.: Dois reais e sessenta e dois centavos | | Valor Total: | | Cento e trinta e um reais | | | |
| 28 8754 | FITA ADESIVA 19MMX50M CX 6-48 FITA ADESIVA 19MM X 50M | COLAPED | 8003400354 | 500 | UN | 3,14 | 1.570,00 |
| Valor Unit.: Três reais e quatorze centavos | | Valor Total: | | Um mil quinhentos e setenta reais | | | |
| 43 3764 | EQUIPO MACROFILIX INJE LATERAL I UHF LOCK C/ FILTRO PCIE 10*** EQUIPO MACROFILIX INJE LATERAL I UHF LOCK C/ FILTRO PCIE 10*** | BIOBASE | 800212340327 | 80 | CX | 10,35 | 828,00 |
| Valor Unit.: Dez reais e vinte e cinco centavos | | Valor Total: | | Oitocentos e vinte e oito reais | | | |
| 44 55 | AGULHA 25X0,70 CX 100 AGULHA 25X0,70 | SR | 80026180031 | 30 | CX | 7,65 | 229,50 |
| Valor Unit.: Sete reais e noventa e cinco centavos | | Valor Total: | | Duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos | | | |
| 45 64 | AGULHA 25X0,20 CX 100 AGULHA 25X0,20 | SR | 80026180031 | 20 | CX | 5,90 | 118,00 |
| Valor Unit.: Cinco reais e noventa e seis centavos | | Valor Total: | | Cento e dezesseis reais e vinte centavos | | | |
| 46 35 | AGULHA 18X4,5 CX 100 AGULHA 18X4,5 | SR | 80026180031 | 10 | CX | 7,03 | 70,30 |
| Valor Unit.: Sete reais e noventa e cinco centavos | | Valor Total: | | Setenta e nove reais e cinquenta centavos | | | |
| 47 4 | AGULHA 20X5,5 CX 100 AGULHA 20X5,5 | SR | 80026180031 | 20 | CX | 7,65 | 153,00 |
| Valor Unit.: Sete reais e noventa e cinco centavos | | Valor Total: | | Cento e cinquenta e nove reais | | | |
| 48 23 | AGULHA 12X3,0 CX 100 AGULHA 12X3,0 | SR | 80026180031 | 10 | CX | 7,65 | 76,50 |
| Valor Unit.: Sete reais e noventa e cinco centavos | | Valor Total: | | Setenta e nove reais e cinquenta centavos | | | |
| 49 2015 | ALCOODAD HIDROFIL C 300GR ALCOODAD HIDROFIL C 300GR | REVOA | 80304360001 | 30 | LN | 9,54 | 286,20 |
| Valor Unit.: Nove reais e noventa e quatro centavos | | Valor Total: | | Duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos | | | |
| 53 611 | CATETER NASAL TIPO C/OLHOS CATETER NASAL TIPO C/OLHOS | BIOBANI | 80026600007 | 200 | LN | 0,75 | 150,00 |
| Valor Unit.: Setenta e cinco centavos | | Valor Total: | | Cento e cinquenta reais | | | |



*A substituição é fundamentada, quando não causar prejuízo às partes, conforme a verificação das demais normas contratuais, mantendo o valor do desconto ofertado, ressalva o disposto no artigo 65 III da Lei 8.666/93.

| Item Código | Nome Comercial Nome Genérico | Fabricante Apresentação | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|--|--|---|------------------------|------------|----|-----------------|-------------|
| 52 4553 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CX/200-NEW HAND LATEX BR LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 | | 10182420004 | 50 | PZ | 1,42 | 71,00 |
| Valor Unit.: Um real e quarenta e dois centavos | | Valor Total: Setenta e um reais | | | | | |
| 53 4553 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CX/200-NEW HAND LATEX BR LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 | | 10152420304 | 50 | PZ | 1,42 | 71,00 |
| Valor Unit.: Um real e quarenta e dois centavos | | Valor Total: Setenta e um reais | | | | | |
| 54 8477 | LUVA PROCEDIMENTO M G C/100 LUVA PROCEDIMENTO G P | DESCARFACK | 10330659104 | 200 | CX | 40,20 | 8.040,00 |
| Valor Unit.: Quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos | | Valor Total: Mil e trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais | | | | | |
| 55 8478 | LUVA PROCEDIMENTO M G/100 LUVA PROCEDIMENTO P | DESCARFACK | 10330660170 | 300 | CX | 40,26 | 12.078,00 |
| Valor Unit.: Quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos | | Valor Total: Quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e seis reais | | | | | |
| 56 9479 | LUVA PROCEDIMENTO M G/100 LUVA PROCEDIMENTO M | DESCARFACK | 10330659179 | 200 | CX | 46,88 | 9.376,00 |
| Valor Unit.: Quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos | | Valor Total: Nove mil trezentos e setenta e seis reais | | | | | |
| 57 2489 | LUVA PROCEDIMENTO G C/100 LUVA PROCEDIMENTO G | DESCARFACK | 10330659173 | 200 | CX | 46,88 | 9.376,00 |
| Valor Unit.: Quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos | | Valor Total: Nove mil trezentos e setenta e seis reais | | | | | |
| 58 456 | ALCOOL 70% DESINFEC. DE SUPERFICIES 1000ML ALCOOL 70% BM C/100 ALCOOL 70% 1000ML TRS | CICLOFARMA | 0725200200 | 50 | CX | 64,22 | 3.211,00 |
| Valor Unit.: Sesenta e quatro reais e oitenta e dois centavos | | Valor Total: Três mil duzentos e quarenta e um reais | | | | | |
| 59 456 | ESPALHADOR 100CMX4,5MT BRANCO ADP/LE ESPALHADOR 100CMX4,5MT BRANCO | MISSNER | 00003339905 | 50 | CX | 166,94 | 8.347,00 |
| Valor Unit.: Cento e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos | | Valor Total: Oito mil trezentos e quarenta e sete reais | | | | | |
| 60 2342 | APARELHO GLUCOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE APARELHO GLUCOSIMETRO ACCU-CHEK ACTIVE | ROCHE | 81414321588 | 10 | UN | 45,93 | 459,30 |
| Valor Unit.: Quarenta e cinco reais e oitenta e nove centavos | | Valor Total: Quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos | | | | | |
| 61 10280 | LANGETA ACCU-CHEK SOFT-CLICK IX G/200 LANGETA ACCU-CHEK SOFT-CLICK | ROCHE | | 100 | CX | 80,50 | 8.050,00 |
| Valor Unit.: Oitenta reais e cinquenta centavos | | Valor Total: Oito mil e cinquenta reais | | | | | |
| 62 2343 | TIPO ACCU-CHEK ACTIVE G-50UN TIPO ACCU-CHEK ACTIVE G-50UN | ROCHE | 81414320330 | 200 | CX | 41,25 | 8.250,00 |
| Valor Unit.: Quarenta e um reais e vinte e cinco centavos | | Valor Total: Oito mil e cinquenta reais | | | | | |



Handwritten signatures and initials.

"A substituição é fundamental, quando não causar prejuízo ao partes, mantida com alteração nos demais termos contratuais, mantendo o valor do produto ofertado, ficando amparado no art. 65 II b da Lei 8.550/93."

| Item Código | Nome Comercial Nome Genérico | Fabricante Apresentação | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|--|--|----------------------------|------------------------|--|-----|-----------------|-------------|
| 63 6745 | PVPi TOPICO 10% IODOPOLIMIDONA 1000ML FRS - SEPTMAX PVPi TOPICO 10% 1000ML | FARMAX | NOTESIMPLIFICADA | 10 | UN | 18,90 | 189,00 |
| Valor Unit.: Oito e noventa e oito centavos | | Valor Total: | | Cento e oitenta e oito reais | | | |
| 64 7487 | PVPi DESCRIMANTE 10% C-TENSOATIVO6 1000ML - SEPTMAX PVPi DESCRIMANTE 1000ML | FARMAX | NOTESIMPLIFICADA | 20 | UT | 3,00 | 60,00 |
| Valor Unit.: Três reais e cinco centavos | | Valor Total: | | Trinta e cinco e um reais | | | |
| 65 428 | HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML CX 1/2 HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML | CICLOFARMA | 332009081 | 40 | UT | 4,50 | 180,00 |
| Valor Unit.: Quatro reais e cinquenta centavos | | Valor Total: | | Cento e oitenta reais | | | |
| 66 7485 | SCALP 23 CX 100UND SCALP 23 | DESCARPACK | 10330650773 | 20 | CX | 24,40 | 488,00 |
| Valor Unit.: Vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos | | Valor Total: | | Quarenta e oito reais e noventa e seis centavos | | | |
| 67 7487 | SCALP 27 CX 100UND SCALP 27 | DESCARPACK | 10330650220 | 10 | CX | 28,80 | 288,00 |
| Valor Unit.: Vinte e oito reais e oitenta centavos | | Valor Total: | | Duzentos e oitenta e oito reais | | | |
| 68 4226 | SABO P/RESÍDUOS INFECTANTES 50 LT 1/100LN RAVA EMBALAGENS SABO P/RESÍDUOS INFECTANTES 50LT | | 90050810004 | 20 | PQT | 13,90 | 278,00 |
| Valor Unit.: Treze reais e noventa centavos | | Valor Total: | | Duzentos e setenta e oito reais | | | |
| 69 5504 | GEL P/ECG ULTRAFRISO 1000G CX12-QUÍGEL GEL P/ECG ULTRA 1000G | MULTIGEL | 20316110003 | 30 | LT | 5,40 | 162,00 |
| Valor Unit.: Cinco reais e quarenta e um centavos | | Valor Total: | | Cento e sessenta e dois reais e trinta centavos | | | |
| 70 358 | ALCOOL GEL 70% A60GR/1000ML ALCOOL GEL 70% 1000ML | CICLOFARMA | 2522503023019 | 30 | UN | 7,00 | 210,00 |
| Valor Unit.: Sete reais e zero centavos | | Valor Total: | | Duzentos e onze reais e oitenta centavos | | | |
| 71 8856 | CONNECTOR MULTIVIAS 2VIAS C/ILAMP CONNECTOR MULTIVIAS 2VIAS C/ILAMP | BIOSANI | 90256000040 | 30 | UN | 0,78 | 23,40 |
| Valor Unit.: Setenta e oito centavos | | Valor Total: | | Vinte e três reais e quarenta centavos | | | |
| 81 2042 | UMIDIFICADOR 250ML C/EXTENSÃO E MASCARA ADULTO UMIDIFICADOR 250ML C/EXTENSÃO E MASCARA ADULTO | PROTEG | 80435140019 | 20 | UN | 26,20 | 524,00 |
| Valor Unit.: Vinte e seis reais e vinte e três centavos | | Valor Total: | | Quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos | | | |



[Handwritten signatures and initials]

"A autenticidade e a idoneidade, que não causar prejuízo ao poder, nem a ser afetada nas demais normas e estatutos, mantendo o valor do desconto ofertado, recebe o apoio no artigo 65 II b da Lei 8.565/93."

| Item | Nome Comercial | Fabricante | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|--|---|--|---------------------|------------|-----|-----------------|-------------|
| Código | Nome Genérico | Apresentação | | | | | |
| 22 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL HEAD BLOCK | VNO | 80546419002 | 2 | UN | 130,72 | 261,44 |
| 1444 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL HEAD BLOCK | | | | | | |
| Valor Unit.: Cada e linha reais e vinte e seis centavos | | Valor Total: Duzentas e sessenta reais e setenta e dois centavos | | | | | |
| 24 | CINTO PIRRANGHA DE RESGATE CDS PCS | VNO | REN10 | 2 | PCS | 25,25 | 50,50 |
| 1415 | CINTO PIRRANGHA DE RESGATE CDS PCS | | | | | | |
| Valor Unit.: Vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos | | Valor Total: Cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos | | | | | |
| 65 | MASCARA DEFC. TRIPLA C/ ELASTICO C/ GUN | DESCARBOX | 20837630304 | 20 | UX | 65,70 | 1.304,00 |
| 8233 | MASCARA DEFC. TRIPLA C/ ELASTICO | | | | | | |
| Valor Unit.: Oitenta e cinco reais e vinte e sete centavos | | Valor Total: Mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos | | | | | |
| 50 | COLAR CERVICAL RESGATE CP | MARIMAR | 10351670003 | 5 | UN | 11,29 | 56,45 |
| 8277 | COLAR CERVICAL RESGATE CP | | | | | | |
| Valor Unit.: Onze reais e vinte e nove centavos | | Valor Total: Cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos | | | | | |
| 51 | COLAR CERVICAL RESGATE P | MARIMAR | 10351670003 | 1 | UN | 11,29 | 11,29 |
| 8228 | COLAR CERVICAL RESGATE P | | | | | | |
| Valor Unit.: Onze reais e vinte e nove centavos | | Valor Total: Onze reais e vinte e nove centavos | | | | | |
| 92 | COLAR CERVICAL RESGATE M | MARIMAR | 10351670003 | 5 | UN | 11,29 | 56,45 |
| 8229 | COLAR CERVICAL RESGATE M | | | | | | |
| Valor Unit.: Onze reais e vinte e nove centavos | | Valor Total: Cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos | | | | | |
| 9 | COLAR CERVICAL RESGATE G | MARIMAR | 10351670003 | 5 | UN | 11,29 | 56,45 |
| 8220 | COLAR CERVICAL RESGATE G | | | | | | |
| Valor Unit.: Onze reais e vinte e nove centavos | | Valor Total: Cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos | | | | | |
| 24 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL | G. TECH | 89275810040 | 10 | UN | 12,57 | 125,70 |
| 631 | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL | | | | | | |
| Valor Unit.: Doze reais e cinquenta e sete centavos | | Valor Total: Cento e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos | | | | | |
| 39 | COLETOR DE MAT PERFUROCORTANTE 18LT CX20 - ECOLOGIC | DESCARBOX | 89937630302 | 60 | UN | 3,75 | 225,00 |
| 163 | COLETOR DE MAT PERFUROCORTANTE 18LT | | | | | | |
| Valor Unit.: Três reais e setenta e cinco centavos | | Valor Total: Duzentas e vinte e cinco reais | | | | | |
| 4 | COLETOR DE MAT PERFUROCORTANTE 20LT CX20 - ECOLOGIC | DESCARBOX | 89937630302 | 60 | UN | 5,14 | 308,40 |
| 14 | COLETOR DE MAT PERFUROCORTANTE 20LT | | | | | | |
| Valor Unit.: Cinco reais e quatorze centavos | | Valor Total: Trezentos e oito reais e quarenta centavos | | | | | |



[Handwritten signatures and initials]

"A substituição e/ou cancelamento, quando não causar prejuízos às partes, ocorrerá sem alteração nas demais normas contratuais, mantida a validade do contrato, ressalvado o disposto no artigo 6º do Decreto nº 8.566/2015."

| Item Código | Nome Comercial Nome Genérico | Fabricante Apresentação | Registro Min. Saúde | Quantidade | Un | Valor Unit. R\$ | Valor Total |
|--|--|----------------------------|------------------------|---|-----|-----------------|-------------|
| 11 | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F PCT/500 - NORRE CX 050PCTES** | FORTOLEAN | 81474190001 | 15 | CX | 12,50 | 187,50 |
| 1829 | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F PCT/500 - NORRE CX 050PCTES** | | | | | | |
| Valor Unit.: Oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos | | Valor Total: | | Doze mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa centavos | | | |
| 12 | AGULHA 40X12 CX/100 | CR | 80026180001 | 50 | CX | 8,80 | 440,00 |
| 70 | AGULHA 40X12 | | | | | | |
| Valor Unit.: Oito reais e oitenta centavos | | Valor Total: | | Quatrocentos e quarenta reais | | | |
| 13 | SERINGA INSULINA 1ML C/AG 1 UFR SLIP 13X4,5 EX500 | ER | 80026180015 | 100 | CX | 10,20 | 1.020,00 |
| 8526 | SERINGA DE 8X111ML C/AG 13X4,5 | | | | | | |
| Valor Unit.: Cento e dois reais e sessenta centavos | | Valor Total: | | Dois mil duzentos e noventa reais | | | |
| 15 | BONDA URETRAL 10 PCT/10 | BK/ATM | 83296300007 | 1.500 | UN | 0,50 | 750,00 |
| 755 | BONDA URETRAL 10 | | | | | | |
| Valor Unit.: CincoCentavos | | Valor Total: | | Setecentos e cinquenta reais | | | |
| 16 | COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 13F CX/10 CX400 4NORRE | FORTOLEAN | 81474190002 | 60 | PCT | 0,40 | 24,00 |
| 189 | COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5X7,5 13F | | | | | | |
| Valor Unit.: Quarenta e três centavos | | Valor Total: | | Vinte e cinco reais e oitenta centavos | | | |
| 120 | CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML CX 200AMP | SAMTEG | 1558200340238 | 1.800 | AMP | 0,38 | 684,00 |
| 692 | CLORETO DE SODIO 0,9% AMP 10ML | | | | | | |
| Valor Unit.: Trinta e oito centavos | | Valor Total: | | Seiscentos e oitenta e quatro reais | | | |
| 121 | AGUA F/INJECAO 10ML CX 200AMP | SAMTEG | 1558200340645 | 1.800 | AMP | 0,37 | 666,00 |
| 2859 | AGUA F/INJECAO 10ML AMP | | | | | | |
| Valor Unit.: Trinta e sete centavos | | Valor Total: | | Seiscentos e sessenta e sete reais | | | |
| 130 | ATADURA CREPE 10CMX1,80MT 12F CX/12 - NORRE SLIN | FORTOLEAN | 81474190005 | 50 | PCT | 4,00 | 200,00 |
| 8081 | ATADURA CREPE 10CMX1,80MT 12F | | | | | | |
| Valor Unit.: Quatro reais e noventa e seis centavos | | Valor Total: | | Dozentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos | | | |
| 131 | ATADURA CREPE 15CMX1,80MT 12F CX/12 - NORRE SLIN | FORTOLEAN | 81474190005 | 50 | PCT | 2,45 | 122,50 |
| 8082 | ATADURA CREPE 15CMX1,80MT 12F | | | | | | |
| Valor Unit.: Dois reais e quarenta e seis centavos | | Valor Total: | | Trezentos e oitenta e três reais | | | |
| Total geral dos 65 itens desta proposta: | | R\$ 130.281,41 | | Cento e trinta mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos | | | |

Total Geral: R\$ 130.281,41

Cento e trinta mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos

"A substituição é fundamentada, quando não causar prejuízo ao parceiro, ocorrerá sem alteração nos demais termos contratuais, mantendo o valor de desconto ofertado, desde que amparado pelo artigo 65 II b da Lei 8.666/93"

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|---|---------|--------|----------|----------|-----------|
| 1580 | CLORETO DE SODIO 0.9% 10ML | UNIDADE | 1.800 | 0.3820 | 684,00 | SANITEC |
| 4821 | CATETER NASAL OXIG TIPO CULUI OS | UNIDADE | 200 | 0.7500 | 150,00 | BIOSANI |
| 8958 | AGUA OXIGENADA 10VQL 01 LITRO | UNIDADE | 30 | 4.1000 | 123,00 | FARMAX |
| 9967 | SERINCA 3ML SEM AGULHA bico luer lock - caixa c/ 100 unidades- esttil - embaladas individualmente | CAIXA | 16 | 14.2000 | 227,20 | SR |
| 10000 | FITA INDIC AUTOCLAVE 19MMX30M | UNIDADE | 50 | 2.6200 | 131,00 | POLITAPE |
| 10001 | FITA CREPE 19MMX50M - BRANCO | UNIDADE | 500 | 3.1400 | 1.570,00 | PCI ARFIX |



pagina 1

continua

[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C MERCIO DE MEDICAMENTOS EI. LTDA

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 10016 | AGULHAS DESCART HIPO 25X0 09MM | CAIXA | 20 | 5.9600 | 119.20 | Sfr |

Caixa com 100 unidades
Descricao:
Grula em ao inoxidável, siliconizada, abtica e
apirgnica
Bisel trifacetado
Comprimentos ideais para aspirao e administrao de
solues
Identificao dos calibres conforme Padro Universal
de Cores do canho
Embaladas individualmente em papel grau cirurgico
Esterilizadas por xido de Etileno

| | | | | | | |
|-------|--------------------------------|-------|----|--------|-------|----|
| 10017 | AGULHAS DESC HIPO 13X0 45 C130 | CAIXA | 10 | 7.9500 | 79.50 | SR |
|-------|--------------------------------|-------|----|--------|-------|----|

com 100 unidades
Descricao:
Grula em ao inoxidável, siliconizada, abtica e
apirgnica
Bisel trifacetado
Comprimentos ideais para aspirao e administrao de
solues
Identificao dos calibres conforme Padro Universal
de Cores do canho
Embaladas individualmente em papel grau cirurgico
Esterilizadas por xido de Etileno



pagina

continua

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E I

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|-------|---------------------------|---------|--------|---------|----------|-------|
| 10018 | AGULHAS DESC HIFD 20X0 55 | CAIXA | 20 | 7.9500 | 159.00 | Sfr |

Caixa com 100 unidades
 Descrição:
 Crula em ao inoxidvel, siliconizada, atvica e
 apirgnica
 Bisel trifacetado

Comprimentos ideais para aspirar e administrar de
 solues

Identificao dos calibres conforme Padro Universal
 de Cores do canho
 Embaladas individualmente em papel grau cirrgico
 Esterilizadas por xido de Etileno

| | | | | | | |
|-------|---------------------------|-------|----|--------|-------|----|
| 10019 | AGULHAS DESC HIFD 13X0 38 | CAIXA | 10 | 7.9500 | 79.50 | SR |
|-------|---------------------------|-------|----|--------|-------|----|

Caixa com 100 unidades
 Descrição:
 Crula em ao inoxidvel, siliconizada, atvica e
 apirgnica
 Bisel trifacetado

Comprimentos ideais para aspirar e administrar de
 solues

Identificao dos calibres conforme Padro Universal
 de Cores do canho
 Embaladas individualmente em papel grau cirrgico
 Esterilizadas por xido de Etileno



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRLI

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|-------|------------------------------------|---------|--------|---------|-----------|------------|
| 10020 | LUVA CIRURG ESTERIL 7.5 | UNIDADE | 50 | 14,200 | 710,00 | LATEX BR |
| | embalada individualmente e talcada | | | | | |
| 10021 | LUVA CIRURG ESTERIL 7.5 | UNIDADE | 50 | 14,200 | 710,00 | LATEX BR |
| | embalada individualmente e talcada | | | | | |
| 10024 | LUVA PROCED TALC P 50 PARES | CAIXA | 500 | 46,8600 | 23.432,00 | DESCARPACK |
| | descarpack ou similar | | | | | |
| 10025 | LUVA PROCED TALC P 50 PARES | CAIXA | 300 | 46,8600 | 14.058,00 | DESCARPACK |
| | descarpack ou similar | | | | | |
| 10026 | LUVA PROCED TALC M 50 PARES | CAIXA | 200 | 46,8600 | 9.372,00 | DESCARPACK |
| | descarpack ou similar | | | | | |
| 10027 | LUVA PROCED TALC G 50 PARES | CAIXA | 200 | 46,8600 | 9.372,00 | DESCARPACK |



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E LTDA

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|-------|--|---------|--------|----------|----------|------------|
| 10029 | ALCOOL 70% - 1 LT - CX *2 UNID | CAIXA | 50 | 64,8200 | 3.241,00 | CICLOFARMA |
| 10029 | ESPARADRAPO 12CMX4,5M C/12UNID | CAIXA | 50 | 165,9400 | 8.297,00 | MISSNER |
| 10031 | APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR (glicosímetro) - gluco check | UNIDADE | 10 | 45,8200 | 458,20 | ROCHE |
| 10032 | LANCETA P/ LANCETADOR C/ 100UN | CAIXA | 100 | 80,5000 | 8.050,00 | ROCHE |
| 10033 | TIRAS P/ GLICEMIA ACCU CHECK 50 unidades | CAIXA | 200 | 40,2500 | 8.050,00 | ROCHE |
| 10037 | HIPOCLORITO DE SODIO 1% - 1000ML | UNIDADE | 40 | 4,5300 | 181,20 | CICLOFARMA |

Handwritten signature

Handwritten initials

----- continua -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C MERCIO DE MEDICAMENTOS E L

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|-------------------------------|---------|--------|----------|----------|------------|
| 10042 | SCALP - DISP INFUS INTRA No23 | CAIXA | 20 | 24.4800 | 489.60 | DESCARPACK |

- (azul) - caixa c/ 100 Unidades
- Possui conector universal tipo Luer Lock.
 - Suporta com aleias em polietileno, que permite empunhadura segura.
 - Asas de sustentao, codificada por cores, que diferenciam o calibre.
 - Embalados individualmente em PVC.
 - Tubo flexivel, confeccionado em PVC atxico, apirgnico e transparente.
 - Agulha em ao inox, bsel curto trifacetado, provido de protetor plastico.
 - Esteril.
 - Esterilizado por xido de etileno.
 - Tamanho: 23G.
 - Embalagem com 100 (cem) Unidades.

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------|-------|----|---------|--------|------------|
| 10043 | SCALP - DISP INFUS INTRA No25 | CAIXA | 10 | 28.8000 | 288.00 | DESCARPACK |
|-------|-------------------------------|-------|----|---------|--------|------------|

- (laranja) - caixa c/ 100 Unidades
- Possui conector universal tipo Luer Lock.
 - Suporta com aleias, em polietileno, que permite empunhadura segura.
 - Asas de sustentao, codificada por cores, que diferenciam o calibre.
 - Embalados individualmente em PVC.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E L

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|---|---------|--------|----------|----------|-----------------|
| 10046 | SACO BRANCO LEITOSO P/LIXO INF 50 lts - U/100 unidades cada pacote | PACOTE | 20 | 13.9000 | 278.00 | RAVA EMBALAGENS |
| 10054 | GEL CONDUTOR ULTRASSOM HIFRGE incluir 1kg | UNIDADE | 30 | 5.4100 | 162.30 | MULTIGEL |
| 10070 | FRASCO UMIDIFICADOR DE OXI 250 250ml composicao: * Tampa em nylon, * tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas, * corpo translucido com indicacao de nivel minimo e maximo * frasco de plastico de 250ml * Indicaçao de nivel minimo e maximo. | KIT | 20 | 26.3300 | 526.60 | PROTEC |
| 10071 | IMOBILIZADOR CABECA HEAD ADULT RESGATE -Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada; -Impermeável, propicia imobilização para cabeça e | UNIDADE | 2 | 130.3600 | 260.72 | VNO |



página 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E I

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR Unit. | VR total | MARCA |
|-------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 10072 | CINTO MOBIL TP ARANHA ADULTO | UNIDADE | 3 | 25.3000 | 75.90 | VNO |

Confeccionado em fitas de 100% poliamide preta e coloridas em 50 mm de largura, Fecho de regulagem em velcro e regulador plastico preto.

GOs Pontos de Fixao;

GVelcro de Alta Resistencia;

GCores alternadas nos pontos de fixao para facilitar a visualizao;

GFcil Higienizao;

GSeguro;

GResistente.

| | | | | | | |
|-------|--------------------------------|-------|----|----------|----------|-----------|
| 10075 | MASCARA CIRURGIC TRIPLA DESCAR | CAIXA | 20 | R\$ 2000 | 1.704,00 | DESCARBOX |
|-------|--------------------------------|-------|----|----------|----------|-----------|

com Elstico caixa c/ 50 unidades

Mascara descartavel com elastica em branca de uso individual e hilo confeccionada em 100%

polipropileno. Possui tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiencia de filtrao bacteriana) maior que 95%, e clipe nasal de 14 cm de comprimento;

* Para proteo durante procedimentos;

* Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiencia de filtrao bacteriana maior que 95%.

* Solda em ultrassom;

[Assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E FARMACIA

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|-------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 10080 | COLAR CERV. RESQ. DESMONT. PP | UNIDADE | 5 | R\$ 2300 | 56.45 | MATEMAR |

Utilizado para imobilizar da coluna durante o transporte de vítimas politraumatizadas.
 Confeccionado em polietileno, EVA e velcros com cores padronizadas diferenciando os tamanhos.
 Totalmente radiotransparente.
 Possui apoio mentoniano e occipital. Sua ampla abertura frontal permite checar o pulso carotídeo e realizar procedimentos de traqueostomia.
 Aberturas na parte posterior proporcionam a ventilação do local e permitem ventilar o escoamento de fluidos, tais como o sangue.

| | | | | | | |
|-------|----------------------------------|---------|---|----------|-------|---------|
| 10081 | COLAR CERV. RESQ. DESMONT. TAM P | UNIDADE | 1 | R\$ 2300 | 11.29 | MATEMAR |
|-------|----------------------------------|---------|---|----------|-------|---------|

Utilizado para imobilizar da coluna durante o transporte de vítimas politraumatizadas.
 Confeccionado em polietileno, EVA e velcros com cores padronizadas diferenciando os tamanhos.
 Totalmente radiotransparente.
 Possui apoio mentoniano e occipital. Sua ampla abertura frontal permite checar o pulso carotídeo e realizar procedimentos de traqueostomia.
 Aberturas na parte posterior proporcionam a ventilação do local e permitem ventilar o escoamento de fluidos, tais como o sangue.

[Handwritten signature]



GOVERNO MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C MEROIO DE MEDICAMENTOS E L

PRC000062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|---------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 10062 | DOLAR CERV RESCAT DESMONT TAM M | UNIDADE | 5 | 11.2800 | 56.45 | MARIMAR |

Utilizado para imobilizao da coluna durante o transporte de vtimas politraumatizadas.
Confeccionado em polietileno, EVA e velcros com cores padronizadas diferenciando os tamanhos.
Totalmente radiotransparente.
Possui apoio mentoniano e occipital. Sua ampla abertura frontal permite checar o pulso carotideo e realizar procedimentos de traqueostomia.
Aberturas na parte posterior proporcionam a ventilao do local e permitem verificar o escoamento de fluidos, tais como o sangue.

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------|---------|---|---------|-------|---------|
| 10063 | DOLAR CERV RESO DESMONT TAM G | UNIDADE | 5 | 11.2800 | 56.45 | MARIMAR |
|-------|-------------------------------|---------|---|---------|-------|---------|

Utilizado para imobilizao da coluna durante o transporte de vtimas politraumatizadas.
Confeccionado em polietileno, EVA e velcros com cores padronizadas diferenciando os tamanhos.
Totalmente radiotransparente.
Possui apoio mentoniano e occipital. Sua ampla abertura frontal permite checar o pulso carotideo e realizar procedimentos de traqueostomia.
Aberturas na parte posterior proporcionam a ventilao do local e permitem verificar o escoamento de fluidos, tais como o sangue.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C MÉRCEO DE MEDICAMENTOS E LÍQU

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|-------|--|---------|--------|----------|----------|------------|
| 10096 | TERMIGMETRO DIGITAL RIGIDO | UNIDADE | 10 | 125,00 | 1250,00 | G TECH |
| | <p>Memria, Alarme, Resistente, Agua, Sem Mercúrio (No quebra vidro e livre de Intoxicao por Mercúrio); Pode ser usado por via oral ou axilar;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Resistente gua: Para facilitar a limpeza e maior durabilidade do produto. - Com aviso sonoro: Com alarme integrado, informa o resultado da medio da temperatura. - Memria: O resultado da lima medio pode ser exibido posteriormente. - Garantia de 1 ano | | | | | |
| 10102 | COLETOR MATERIAL PERFUROCORTAN | UNIDADE | 60 | 3.7500 | 2250,00 | DESCARBOX |
| | 13 litros | | | | | |
| 10103 | COLETOR MATER PERFUROCORT 20LT | UNIDADE | 60 | 5.1400 | 3084,00 | DESCARBOX |
| 10104 | GAZES BRANCA 100% ALG - 13FOLIOS | CAIXA | 18 | 844,3000 | 15197,40 | FORTICLEAN |
| | 7,5X7,5 cm - 5 dobras e 8 camadas - Caixa com 50 pacotes. | | | | | |



ACACIA C MERCIO DE MEDICAMENTOS EI. ZLI

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|----------------------------|---------|--------|----------|----------|-------|
| 10105 | AGULHAS DESCHIPO 40MMX12MM | UNIDADE | 50 | 8.6370 | 443.00 | SIR |

Caixa com 100 unidades.
 Descrição:
 Agulha em aço inoxidável, siliconizada, atrevida e
 apicada.
 Bisel trifacetado.
 Componentes ideais para aspirar e administrar de
 soluções.
 Identificação dos calibros conforme Padro Universal
 de Cores do Canho.
 Embaladas individualmente em papel grau cirurgico
 Esterilizadas por xido de Etieno.

| | | | | | | |
|-------|--------------------------------|-------|-----|----------|-----------|-----|
| 10106 | SERINGA INSULINA 1ML AGULHA 13 | CAIXA | 100 | 102.6000 | 13.260.00 | SIR |
|-------|--------------------------------|-------|-----|----------|-----------|-----|

agulha 13X0.45 mm - Caixa com 100 Unidades.
 Embaladas individualmente em papel grau cirurgico
 Esterilizadas por xido de Etieno.
 Descrição agulha 13X0.45mm.
 Agulha em aço inoxidável, siliconizada, atrevida e
 apicada.
 Bisel trifacetado.



página 1/1

continua

1. NOME DA EMPRESA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C. MERCIO DE MEDICAMENTOS E I.

PRC00062/20 - PREGAO

| CÓD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|----------|
| 11392 | CATETER VENOSO PERIFERICO 24 | UNIDADE | 10 | 0,7500 | 30,00 | HEALCATH |

Cateter Venoso Periferico (Jelco) nº 24, -
Fabricado em Etileno-Propileno Fluoreo (FEP), -
Mandril siliconizado com bisei trifacetado, -
Camara de refluxo transparente, - Filtro
hidrotubo, - Fabricado em Etileno-Propileno
Fluoreo (FEP), - Mandril siliconizado com bisei
trifacetado, - Camara de refluxo transparente, -
Filtro hidrotubo.

| | | | | | | |
|-------|--------------------------------|-------|----|---------|--------|----|
| 11392 | SERINGA 20ML SEM AGULHA CX 100 | CAIXA | 10 | 42,6000 | 426,00 | SR |
|-------|--------------------------------|-------|----|---------|--------|----|

AGULHA BICO LUER LOCK, ESTERIL, EMBALAGEDAS
INDIVIDUALMENTE

| | | | | | | |
|-------|-------------------------|-------|----|---------|--------|----|
| 11393 | SERINGA 10ML SEM AGULHA | CAIXA | 20 | 25,5000 | 511,20 | SR |
|-------|-------------------------|-------|----|---------|--------|----|

BICO LUER LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES, ESTERIL,
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C. MERCIO DE MEDICAMENTOS E LÍQUIDOS

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|---|---------|--------|----------|----------|----------|
| 11354 | AGUA PARA INJECAO 10ML (IV/IM) (ADULTO/CRANCA) | UNIDADE | 2.000 | 0,3700 | 740,00 | SANITEC |
| 11401 | FUROSEMIDA 10MG / (IV/IM) (N) (injetavel) ampola 2ml (adulto/cranca) | UNIDADE | 100 | 0,5900 | 59,00 | FARMAACE |
| 11403 | ALGODAO HIDROFOLIO RL 500GR | UNIDADE | 30 | 9,9400 | 298,20 | NEVON |
| 11405 | IODOPROVIDONA PVPI TOPICO 1000ML | UNIDADE | 10 | 15,5000 | 155,00 | FARNAX |
| 11406 | IODOPROVIDONA PVPI DEGERM1000ML | UNIDADE | 20 | 19,0500 | 381,00 | FARNAX |
| 13716 | FITA MICROPOLE BRANCA 50MMX10M | UNIDADE | 700 | 3,5500 | 2485,00 | MAXICOR |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

continua



GOV. DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ACACIA C. MERCIO DE MEDICAMENTOS E L. ELI

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|---|---------|--------|------------|----------|------------|
| 13716 | SERINGA 5ML S/ AGULHA CX 100 | CAIXA | 20 | R\$ 2000 | 200,00 | SR |
| | Seringa 5ml sem agulha bico luer lock - caixa c/ 100 unidades- esteril - embaladas individualmente | | | | | |
| 13717 | SERINGA 10ML S/ AGULHA CX 50 | CAIXA | 10 | R\$ 900,00 | 900,00 | DESCARPACK |
| | *Seringa 10ml sem agulha bico luer lock - caixa c/ 50 unidades- esteril - embaladas individualmente | | | | | |
| 13719 | SOL. FISIOLÓGICA TOP. CURATIVO 500ML FRASCO | UNIDADE | 1.000 | 3,1000 | 3.100,00 | FARMAX |
| 13720 | CLOR. DE POTASSIO 10% INJET. (IV/IM) 10ml ampola (adulto/orfancia) | UNIDADE | 200 | 0,2500 | 50,00 | SAMTED |
| 13724 | CLOR. METOCLOPRAMIDA 5MG-ML (IV-IM), injetável, ampola 2ml (adulto/orfancia) | UNIDADE | 200 | 0,5300 | 106,00 | SANTISA |




continua



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA C MEROIO DE MEDICAMENTOS E I. ELI

PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|-------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 13729 | LAMINA_BISTURI_ESTERELIZ_NOZZ | CAIXA | 5 | 26.3800 | 131.90 | SOLIDOR |

- com 100 unidades
- Utilizadas para corte de pele, facidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos,
 - Características técnicas:
 - Confeccionadas em aço carbono
 - Esterilizadas por exposicao a Raios Gama
 - Grande resistencia a corrosao e perda de afilacao
 - Embaladas individualmente em material aluminizado
 - Mantem-se estereis preservando a integridade asseptica do produto
 - Apresentacao: caixa com 100 unidades
 - Utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos
 - Características técnicas:
 - Confeccionadas em aço carbono
 - Esterilizadas por exposicao a Raios Gama
 - Grande resistencia a corrosao e perda de afilacao
 - Embaladas individualmente em material aluminizado.
 - Mantem-se estereis preservando a integridade asseptica do produto
 - Apresentacao: caixa com 100 unidades

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Continua



página 10

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E (ELI
PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 13/30 | LAMINA_BISTURI_ESTERELIZ_N16 | CAIXA | 10 | 203,89 | 203,89 | SOLIDOR |

Lamina de bisturi esterilizada n° 15 com 100 unidades

Utilizadas para corte de pele, tecidos e retirada de pontos em procedimentos cirurgicos

Características técnicas:

• Confeccionadas em aço carbono

• Esterilizadas por exposição a Raios Gama

• Grande resistência a corrosão e perda de afiação

• Embaladas individualmente em material aluminizado.

• Mantém-se estéril preservando a integridade asséptica do produto

• Apresentação: caixa com 100 unidades

Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420

Tamanho: 13 cm

Embalagem: Plástica Individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.

Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação.

Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade: Normas da ABNT, CC.

REG. MS: 10304850059;



página 1

continua

ACACIA COM TINTURA DE MEDICAMENTOS EIRE)
PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|-------|--------------------------|---------|--------|---------|----------|-----------|
| 13731 | FIXADOR CITOLOGICO 100ML | UNIDADE | 5 | 5.8300 | 29.65 | CRALPLAST |

Fixador Citológico 100ml - frasco spray -
a base de propilenoglicol e álcool sistema tipo
spray com propriedades para fixação e sustentação
da integridade celular de esfregaços de material
biológico estendidos em lâmina de vidro.

| | | | | | | |
|-------|--------------------|--------|----|---------|--------|---------|
| 13733 | EQUIPO MACRO_GOTAS | PACOTE | 60 | 10.2500 | 820.00 | BIDEASE |
|-------|--------------------|--------|----|---------|--------|---------|

- *Equipo macro gotas
- Indicado para infusões de soluções parenterais,
 - Ponta perfurante com tampa protetora,
 - Câmara gotuladora flexível,
 - Tubo em PVC de 1,50 m, atóxico e apirogênico,
 - Pinça rolete para dosagem de volume,
 - Conector luer lock,
 - Entrada de ar,
 - Filtro de partícula,
 - Injetor lateral autoclavrizante,
 - Apresentação: pacote com 25 unidades, embalados individualmente,
 - Indicado para infusões de soluções parenterais,
 - Ponta perfurante com tampa protetora,
 - Câmara gotuladora flexível,
 - Tubo em PVC de 1,50 m, atóxico e apirogênico,
 - Pinça rolete para dosagem de volume.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRE)
 PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit | VR total | MARCA |
|-------|--|---------|--------|---------|----------|------------|
| 13735 | AGULHAS_DESC_HIP_25MM X 0.7MM Agulhas Descartáveis Hipodermicas 25mm x 0.70mm. Caixa com 100 unidades Descrição: Canula em ao inoxidável, siliconizada, atóxica e apirugênica Bisel tritacetado Componentes ideais para aspirar e administração de sêres Identificação dos calibres conforme Padro Universal de Cores do canho Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico Esterilizadas por xido de Etileno | CAIXA | 30 | 7.9500 | 238.50 | SR |
| 13737 | ALCOOL GEL HIGIEN, 70% C/ HID com hidratante alve vera - 1kg | UNIDADE | 30 | 7.0600 | 211.80 | CICLOFARMA |
| 11739 | DISP. INFUS. 2 VIAS COM C-AMP Dispositivo infusao 2 vias com clamp Extensor luar com 2 vias e utilizado para administração de 1 a 2 líquidos diferentes na veia do paciente e para retirada de amostras. Especificações: | UNIDADE | 30 | 0.7800 | 23.40 | BIOSANI |



ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRE)
 HRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|-------|--|---------|--------|----------|----------|------------|
| 13741 | SONDA URETRAL N.10 ASP. VIA AP | UNIDADE | 1,500 | 0,5000 | 750,00 | BIOSAN |
| 13742 | PACOTES DE GAZE 13 FIOS | PACOTE | 80 | 0,4300 | 34,40 | FORTICLEAN |
| | embalagem: envelopo c/10 unidades dimensoes: 7,5cm x 7,5cm dobrada esterilizacao: esterilizado a oxido de etileno | | | | | |
| 13748 | AGUA DESTILADA 10ML | UNIDADE | 1,800 | 0,3700 | 666,00 | SAMTEC |
| 13755 | ATAQURA CREPE 10CMX180M PCT12 | PACOTE | 50 | 4,8700 | 243,50 | FORTICLEAN |
| 13756 | ATAQURA CREPE 15CMX180M PCT12 | PACOTE | 50 | 7,4600 | 373,00 | FORTICLEAN |



continua

[Handwritten signatures and initials]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
ACACIA COM RCIO DE MEDICAMENTOS EIREL
PRC00062/20 - PREGAO

| COD. | NOME DO PRODUTO | UNIDADE | QUANT. | VR unit. | VR total | MARCA |
|----------------|--------------------------------|---------|--------|----------|----------|---------|
| 8185 | PAPEL TOALHA/INTER 20X21 1000F | PACOTE | 400 | R\$ 6700 | 2.680,00 | M/PACTA |
| FOLHAS BRANÇAS | | | | | | |

Valor total da proposta: R\$ 130.281,41

17704850752

Código de validação

Validade da proposta 60 dias.



*Dispõe sobre o controle sanitário do Comércio de Drogas, Medicamentos, insumos Farmacêuticos e Correlatos, e dá outras providências.
Art. 4 - Para efeito desta Lei são adotados os seguintes conceitos

XVI - Distribuidor, representante, importador e exportador - empresa que exerça direta ou indiretamente o comércio atacadista de drogas, medicamentos em que suas embalagens originais, insumos farmacêuticos e de correlatos; (grifo o nosso).

Lei nº 5.991, de 17 de dezembro de 1973.

Varginha-MG, 30 de Junho de 2020.



ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CNPJ 03.945.035/0001-91
RODRIGO REZENDE FERREIRA
REPRESENTANTE LEGAL (P/P)
CPF 009.880.636-03
RG M-8.192.155 SSP/MG



VALOR DA PROPOSTA: R\$ 130.281,41 (Cento e trinta mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos)

CONDIÇÕES DA PROPOSTA: Declaramos aceitos os termos do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020**, e apresentamos nossa proposta para fornecimento/prestação de serviços, objeto deste edital da Prefeitura Municipal de PEDRA DOURADA/MG.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura no setor de protocolo da Prefeitura Municipal de Pedra Dourada. Devidamente assinada pelo órgão responsável competente.

VIGÊNCIA DA ATA: O contrato será celebrado com duração de até 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado com fundamentos nos artigos da Lei 8.666/93 e suas alterações de acordo com o interesse da administração.

PRAZO DE ENTREGA: Os itens constantes de cada Ordem de Fornecimento deverão ser entregues em um prazo máximo de até 04 (quatro) dias úteis, contados do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento na secretaria de Saúde.


Declaro estar de acordo com as normas deste edital de pregão, bem como cientes quanto aos termos da Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações, e que tomamos ciência de todos os documentos e informações referentes a este procedimento licitatório, em especial as especificações dos objetos ora licitados.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declaro expressamente que cumprimos o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do contrato.

"OBS: Informamos que os produtos pertencentes ao regime PORTARIA 344/98 ofertados, NÃO poderão ser fracionados. Portanto os pedidos solicitados deverão estar de acordo com a embalagem ofertada no descrito de cada item."

A presente proposta é beneficiada pela isenção do ICMS nas operações com fármacos e medicamentos destinados a órgãos da Administração Pública Direta e Indireta, Federal, Estadual e Municipal, relacionados no Anexo único do Convênio Confaz 87/02, sendo que os valores aqui apresentados são líquidos, já com o desconto/abatimento do ICMS no preço. O respectivo desconto de ICMS dispensado, será indicado quando da emissão do respectivo documento fiscal, conforme Decreto nº 43.080/2002, Regulamento do ICMS do Estado de Minas Gerais artigo 6º, item 130, do Anexo I.



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA – MG
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2020

ANEXO II
PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social da Empresa: Acácia Comércio de Medicamentos Eireli.
CNPJ: 03.945.035/0001-91
Inscrição Estadual: 707088401-0016
Inscrição Municipal: 013396
Endereço Completo: Av. Princesa do Sul nº 3303 – Jardim Andere
Município: Varginha
Estado: Minas Gerais
CEP: 37.062-180
Fone/Fax: (35) 3690-1150
E-mail: licitacao@acacia.med.br

Dados Bancários da Empresa:
Banco do Brasil: Acácia Comércio de Medicamentos Eireli.
Conta Corrente: 15184-X
Agência: 0032-9

Representante Legal para Fins de Assinatura do Contrato
Nome: José Maria Nogueira
Cargo: Proprietário
Nacionalidade: Brasileiro
Estado Civil: Divorciado
E-mail: contratos@acacia.med.br / atendimentoaocliente@acacia.med.br
Identidade: M - 940.349 SSP/MG
CPF: 171.445.586-68

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para fornecimento de diversos materiais hospitalares para Unidade Básica de Saúde, conforme itens descritos no Anexo II.

JULGAMENTO: Critério de julgamento do tipo menor preço por item.